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I min besvarelse af spørgsmål 139 fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg lovede 

jeg, at udvalget ville få oversendt den foreløbige opgørelse over antallet af anmeld-

te dødsulykker i 2008, når denne forelå. 

 

Nu foreligger den foreløbige opgørelse, som viser, at der i 2008 er sket 44 døds-

ulykker. Herudover er der yderligere 2 sager, hvor det endnu ikke er afgjort, om de 

kan betragtes som en arbejdsulykke i arbejdsmiljølovens forstand.  

 

Jeg vedlægger en opgørelse, der viser udviklingen i antallet af dødsulykker siden 

2003. Det fremgår af tabellen, at der er tale om et markant fald i forhold til tidligere 

år, hvilket selvfølgeligt er meget glædeligt. Men samtidig ændrer det ikke på, at 

hver eneste dødsulykke er en ulykke for meget.  

 

Desværre er der stadig konkrete områder, hvor det går den forkerte vej. Når vi ser 

på byggepladserne, må vi konstatere, at antallet af dødsulykker er steget fra 13 i 

2007 til 16 i 2008. 

 
Derfor er der stadig behov for en målrettet indsats for at nedbringe antallet af ar-

bejdsulykker. Før jul vedtog et enigt Folketing at fordoble bøder ved arbejdsulyk-

ker med alvorlig personskade eller døden til følge. Jeg håber, at dette vil medvirke 

til, at virksomhederne prioriterer sikkerhedsarbejdet, så vi kan få antallet af ar-

bejdsulykker endnu længere ned.   

 

Den vigtigste indsats for at forebygge og undgå arbejdsulykker må og skal ske i det 

daglige arbejde på virksomhederne. Det er virksomhederne, der har ansvaret for at 

sikre medarbejderne mod ulykker og muligheden for at planlægge og udføre arbej-

det på en sådan måde, at risikoen for ulykker er mindst mulig. Det er virksomhe-

derne, der konkret må tage fat om problemerne. 

 

Et andet initiativ, der medvirker til at forebygge ulykker, er pligten for udenlandske 

virksomheder til at lade sig registrere i Register over Udenlandske Tjenesteydelser 

(RUT). Dermed bliver det lettere for Arbejdstilsynet at kontrollere arbejdsmiljøet i 

disse virksomheder.  

 

Jeg er sikker på, at de nævnte tiltag vil bidrage til større fokus på sikkerheden på 

byggepladser og dermed til et fortsat fald i antallet af dødsulykker.  

 

Arbejdstilsynets samlede årsopgørelse over anmeldte arbejdsrelaterede ulykker i 

2008, der foruden dødsulykker også oplyser om alvorlige og øvrige ulykker, for-
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ventes offentliggjort sommeren 2009. Når den foreligger, vil jeg orientere Ar-

bejdsmarkedsudvalget herom. 

 

  

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 
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Fakta 
 

Antal dødsulykker  

2003 2004 2005 2006 2007 2008 

51 44 56 58 65 44 

Arbejdstilsynets opgørelse over dødsulykker i 2008 er endnu foreløbig. Udover de 44 dødsulykker er  

der yderligere 2 sager, for hvilke det endnu ikke er afgjort, om de skal med i Arbejdstilsynets opgø-

relse. 

 

Antal dødsulykker på byggepladser 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 

10 8 20 7 13 16 

 

 
 


